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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 10
Teleks nr 282

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Działalność instancji i organizacji partyjnych koncentruje się przede wszystkim  
na problemach umacniania partii, realizacji zadań gospodarczych oraz rozwijania  
i umacniania ruchu związkowego i samorządowego.

W bieżącym tygodniu były prowadzone przez ROPP-y działania na rzecz aktywizacji 
szkoleń ideologicznych w instancjach i organizacjach partyjnych w związku z wnioskami, 
które nasunęły się po ocenie roku oświaty partyjnej. Mówi się o potrzebie ożywienia 
działalności ideologicznej, zwłaszcza w zakładach pracy, podkreśla się potrzebę 
indywidualnego samokształcenia członków partii z teorii i praktyki marksizmu.

Podczas narady I sekretarzy KZ i POP w instancji miejskiej Legnica omówiono  
m.in. stan przygotowań do rozpoczęcia w roku 1983/84 działalności WUML. Ilość 
zgłoszonych dotychczas kandydatów jest znaczna, przewiduje się przeprowadzenie  
ich weryfikacji. Zostaną uruchomione 2 kursy 2-letnie i 1 kurs roczny dla aktywu 
robotniczego.

W dniu wczorajszym w KZ PZPR HM „GŁOGÓW” odbyło się seminarium  
ideologiczne nt. „Polityczna rola klasy robotniczej w zakładzie pracy”, zakończono 
nim roczny kurs WUML-u dla aktywu robotniczego. W programie seminarium  
uwzględniono referaty z zakresu historii LGOM, w tym miasta Głogowa, działalności 
zakładowej organizacji partyjnej na tle historii zakładu HM „Głogów”. Podsumowania 
seminarium dokonał tow. Wojciech Klimek – wykładowca WUML, opiekun KZ z ramienia 
KC PZPR. Wręczono świadectwa słuchaczom kursu, wyróżniono najlepszych nagrodami 
książkowymi.

Również wczoraj odbyło się Plenum KM PZPR w Głogowie, które dokonało analizy 
działań instancji miejskiej zmierzających do eliminacji głównych problemów skarg  
i zażaleń napływających do społeczeństwa. Ponadto zapoznało się ze stanem realizacji 
uchwały Miejskiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej oraz przyjęto plan pracy KM 
na trzeci kwartał br. W dyskusji nad sposobem rozpatrywania skarg i wniosków, wskazano 
m.in. na potrzebę poprawy systemu organizacji przyjmowania skarg w zakładach pracy, 
powołania zespołów partyjnych do oddziaływania w jednostkach samorządowych takich, 
jak spółdzielczość mieszkaniowa.

W referacie wprowadzającym do dyskusji wskazano na szereg nieprawidłowości, 
zwłaszcza w spółdzielni mieszkaniowej „Nadodrze” np. powolna likwidacja ujawnionych 
pustostanów budzi społeczne niezadowolenie oczekujących w mieszkaniowej kolejce.

Plenum zatwierdziło przedłożone wnioski. Zobowiązują one POP i członków partii  
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w jednostkach administracji państwowej i spółdzielczej do likwidacji przyczyn zła  
i poprawy poziomu obsługi petenta.

W zatwierdzonym na III kwartał planie pracy instancji miejskiej kładzie się nacisk  
na bieżącą ocenę poszczególnych POP w zakładach pracy, przygotowanie do Święta 
Odrodzenia, właściwe przygotowanie obiektów szkolnych przed nowym rokiem, 
ocenę stopnia wdrażania reformy gospodarczej oraz organizowanie pracy politycznej  
w środowisku klasy robotniczej.

9 czerwca br. odbyło się posiedzenie Zespołu Doradczego ds. Związków Zawodowych, 
podczas którego omówiono działalność WZID w II kwartale br. oceniając ją pozytywnie.

Ponadto przyjęto informację o tworzeniu struktur ponadzakładowych związków 
zawodowych rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz ZNP. Do chwili obecnej  
w resorcie rolnictwa działa 37 związków zawodowych, większość opowiedziała się za 
utworzeniem Federacji. W środowisku oświaty działa 21 zarejestrowanych związków,  
2 komitety założycielskie i 6 grup inicjatywnych. Istnieje ogólna akceptacja stworzenia  
ZNP na szczeblu ogólnopolskim.

Podejmowane działania w zakresie rozwijania i umacniania związków przynoszą  
dalsze wymierne efekty. Na terenie województwa działa aktualnie 228 zarejestrowanych 
związków zawodowych. Ponadto w 116 jednostkach funkcjonują grupy inicjujące  
działalność związkową, w tym 42 komitety założycielski i 74 grupy inicjatywne. 
Łącznie grupy inicjatywne, komitety założycielskie i zarejestrowane związki działają  
w 344 zakładach województwa, co stanowi 87,7%. W 159 organizacjach wybrano już 
zarządy zakładowe. W 84 przypadkach funkcję przewodniczącego powierzono członkom 
partii. Łącznie akces przynależności do związków zawodowych zgłosiło 33 079 osób.

Nadal siłą motoryczną w rozwoju i organizacji ruchu zawodowego pozostają organizacje 
partyjne. Przykładem jest m.in. zorganizowany ostatnio kurs dla przewodniczących 
związków zawodowych – członków PZPR.

Aktualne problemy pracy związkowej to zabezpieczenie socjalne załóg, poprawa 
warunków pracy i BHP, praca na rzecz pozyskania nowych członków, organizacja  
letniego wypoczynku pracowników i ich dzieci, rozdzielnictwo artykułów deficytowych  
itp.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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